## ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 1

заседания ученого совета Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)

Дата проведения: 01.02.2019

Время проведения: начало 15 часов 00 минут, окончание 17 часов 30 минут

Место проведения: Москва, ул. Мясницкая, д. 20, ауд. 311

 Председатель
 Я.И. Кузьминов

 Ученый секретарь
 Н.Ю. Савельева

Присутствовали - члены ученого совета:

И.В.Абанкина, С.М.Авдошин, В.С.Автономов, И.Р.Агамирзян, Н.В.Акиндинова, Ф.Т.Алескеров, О.И.Ананьин, Е.В.Анисимов, В.М.Аньшин, И.В.Аржанцев, Е.К.Артемов, А.Н.Архангельский, А.Г.Барабашев, Т.А.Барановская, В.В.Башев. А.В.Белов, Н.Ю.Беляева, А.В.Белянин, Н.И.Берзон, М.А.Бойцов, В.А.Болотов, А.Г.Вишневский, Г.Е.Володина. О.С.Воскобойников, В.Е.Гимпельсон, Л.М.Григорьев, Г.Ч.Гусейнов, Н.Ю.Ерпылева, А.Б.Жулин, О.О.Замков, О.А.Замулин, А.А.Збрицкий, В.Г.Зусман, И.В.Ивашковская, М.В.Ильин, В.Б.Исаков, М.Ю.Каган, С.М.Кадочников, Г.Г.Канторович, И.Г.Карелина, В.А.Касамара, С.В.Квашонкина, В.Н.Кириллина, А.В.Клименко, И.Г.Ковалев, Е.А.Коваль, А.А.Кожанов, И.М.Козина, М.Г.Колосницына, А.В.Коровко, В.В.Коссов, М.А.Краснов, Е.А.Крук, Д.Л.Кузнецов, С.О.Кузнецов, С.К.Ландо, Ю.П.Лежнина, Д.А.Леонтьев, М.А.Лытаева, Б.Г.Львов, Л.Л.Любимов, А.А.Макаров, Н.Ю.Максимова. С.В.Мальнева. А.А.Маслов, А.Ю.Мельвиль, И.В.Мерсиянова, В.С.Мхитарян, О.М.Олейник, С.Э.Пекарский, А.Н.Поддьяков, Е.Н.Пенская. А.Н.Пономаренко, В.Н.Порус, Ф.Т.Прокопов, И.В.Простаков, В.В.Радаев, Е.В.Рахилина, Т.Е.Ривчун, С.Ю.Рощин, Б.Л.Рудник, А.М.Руткевич, Е.Н.Салыгин, В.А.Самойленко, С.Ф.Серегина, А.В.Соколов, Е.Н.Соловова, В.А.Старых, А.Д.Суворов, В.А.Тиморин, М.Р.Трунин, А.Ф.Филиппов, Н.Б.Филинов, А.А.Фридман, А.Ю. Чепуренко, В.Д.Шадриков, А.Г.Эфендиев, Е.М.Юдина М.М.Юдкевич, Л.И.Якобсон, С.М.Яковлев, И.В.Якушева

## Повестка дня:

8. Об утверждении Положения о студенческом совете НИУ ВШЭ

## 8. СЛУШАЛИ:

В.А. Касамару – об утверждении Положения о студенческом совете НИУ ВШЭ

**ВЫСТУПИЛИ:** Рудник Б.Л., Авдошин С.М., Володина Г.Е., Беляева Н.Ю., Болотов В.А., Любимов Л.Л., Якобсон Л.И., Ермакова А.Р., Дагаев Д.А., Канторович Г.Г., Коссов В.В., Берзон Н.И., Загребельная Е., Кабанов Ф., Рощин С.Ю., Филинов Н.Б., Гаращук Г.В.,

## ПОСТАНОВИЛИ:

- 8.1. Утвердить Положение о студенческом совете Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (приложение 6) с учетом высказанных замечаний.
- 8.2. Признать утратившим силу Положение о системе органов студенческого самоуправления, утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ 13.11.2015, протокол № 10.

(из 104 членов ученого совета проголосовало: за -89, против -4, воздержалось -11)

Hy